D 164/

Nur fiie den Qieu[t&&rwﬁ.

Sdywere Pangerbiidyje 41
Teil 2
& - Gingelteile

a) fite die Wafje
b) fiie die Lafette

(Fertigungdmunmer 1001—1090)
BVom 22.7.41

'ﬁer(in 1941

bei ber Genft Steiniger Druds und BVerlagdanjtalt

—



a) @ingelteile jilv die Wafje Seite
PorBemerhs@eil « o < oo v wie e mie g ais e ow w eks b et B 5
Gruppe SRR BTT: & 5iame winteadel v ol eSan e el te frre s R 7
Gruppe. Berjdiufaehiufe mit u...fhittten i g Ve S gt Ve s L 8
Baidng Berfdlulh 7+ il A e e e Ry e 10
GMbE BeHEr o e st A e e W s e B 11
Detinpe THQE T4 o e s e e hes s gl e me G A A B
Grippe Loufbremfe + 5 v bl e b SBAT e s e s R A 13
e e v e g e e e D) BRI o 15
Gruppe Bifiereineidtung « -+« o o 0 cle F e e e e sl e 17

b) @ingelteife fitr bie Lajette mit Fahrgejtell

Mruppe Dbetiafettes + o o s s dr e e WA SiE wae e 21
Gruppe Unterlafette o .« o Tdei o re e v o gM e 2w n 23
Gruppe Qolm, linfer o . et e 0w s v e ol e Rl e ety . 24
Gruppe QoINy, Tedhter o % o < o v e omowag R e ele e n e e ACRRE 25
Glrnppe Gpteising s Gy + v o o o v @ 1 e sl e (RN 8 26
Gruppe JUTTUNG A N0 o v wee w MR T e e e e s et
Glruppe Achie mit Fedexung . . . .+ - R e WA e 28
Geuppe Dampfer . . o 0 -0 Ll B R A g R0 ST ol 5 29
Gruppe Pangerjdild . L . s pG e 0 e PN AR 30
Gruppe Sopfimpidild . - o o v e e e e gt e e 31
PO s TR e R & Sl B e e 32
Bilber

1 Qauf 577

9 VerjdhluBgehiuic mit Glitten und Shliefer

3 BWerjdluf

4 Wiege, Richtarm und Rijiereinrichtung

5 Raujbremie

6 Dberlafette und Dimpier

7 Anteclafette

8 Achje mit Fedberung

9 PBangerichild und Kopijchupichild

10 Rab

Kopie-aus—dem Bundesarchiv



54 =

Vorbemerfungen

Das Verjeidnis Hat den Bwed, dem affentechnijhen und ver
altenben Perjonal die Criennung und eintwandireie BVenenming der
iiigblf au e;ls:id]tern. 3 Degieht jid) auf bad Gerit der Fertigungsnunnern

—1090, .

Austaujchbarteit der Teile ijt nicht gewdhrleiftet. Bei groperen :
Snjtanbiepungen ijt bie betreffende  Gruppe ober Untergruppe angls

fordern,

Al Gruppen bzw. Untergruppen find audtaujdbar:
Rerihlufgehiuje mit Schlitten . 0. . 05 B 8964
Rerfdhuf . owv o 00 e .. . 0bDB 8965
ShliehetfBad v« 5 = v wgPN nlele 05 D 8966
Sanforethie’ . - v o o X T e e e 05 B 8968
Bijiereinrichtung . - o . e 05 C 8970
Dbeclafette v AN ate e € 05 B 145
Unterlafette . .o v e« 0 -0 e s 05 B 146
Burrung . . ooe - e T e b 00 1 Lol
Achie mit Fedberung . - . . .o .o 05 B 151
Sopfichubidid . . .. i e o s W 2000 UBA

fibet Teile neuer Avt fiie dad Geral von 1091 ab gilt D 164/3.

Die in ber Lifte mit (0) bezeidhneten Teile jind nicht abgebilbet, fweil
biefe meift Handelsiiblid) jind.

=Kople“aus—dem Bundesarchiv,



: An- :
ded Benennung fotberungs- Beidgnungen
pla eiden Ptr.
1 2 3 4
Gruppe Lanf J 137 050 | 01 B 5033
(Bild 1)
Pt 87T o et e J 137050 | 01 B 5033
2 | Miindbungsbremje . . . . . . . . | J137051 ) 05D 1441
3 | Gegenmutter . . . . . . . ..« 3137052 | 056D 144-2

* Qdufe werden mit Mitndungsbremfe und Gegenmutter fiberiviefen. Bei anfurbemt;g
ober dﬁuémedjilung ber Mimdungsbremie ift auf den Getwindeburdymejfer M 40 odex M 4
3u adyten, ;

—Koptre—atus—dem Bundesarchiv



Kopie aus

K
b P b
; A ! " Jinbe=
Leil Benenmnuig forberungé- Beidnungen g;::gs:
RN, aeichen N, itubé
1 2 3 4 il
Gruppe Beridlukaehinie J 137 055 [05 B.8964 ¢
mit Sdlitten
(%Bild 2)
1] Sditten . . sXNR2'0 .. J 137056 | 05 B 8964-7 d 3‘
2.1 Cogerfdale « ANT « ¢ o v e J.137.057 | 05B 8964-8 a g
S| 2D ehel e EET s e et J137 058 | 05D 896429 e ¥
El Rl € ORI e e s J'137 069 | 05 E 8964-30 ¢ !
b | Sdraubendrudfeber . . . . . . J 137 060 | 05 F 8964-32 a |
6] Loty e e s W — |A6h9x14 HgN !
15205 "
7 | @Gleitichuh, vorberer . . o . . J 137 061 | O5E 89649 a
8 | Gileifichuly, hinterer . . +.o . . . J 137 062 | 05 E 8964-10 a
g Gerinbeliilfe . . . S0 . L L L J 137 063 | O5F 896412 —
1OM A Dedbled | o B Y o e J 137 064 | 05 F 8961-13 — A
YT FSBolsen e vl S s J 137 065 [ 05 F 8964—14 a 'Y
¥ 12 Budife< . o MgS T el J 137 066 05 I 8964-16 a %
13 | bjtreifer. « . . . . . . J 137067 | O5F 8964-15 | — }
14 Shaftichraube . . . . . . . .. J 137 068 | 05 F 8964-17 — 14
15 Raft LN BT e s e J 137069 | O5F 8964-19 a
T6° | CURMDING s v e v e o w0 J 137070 | O05F 8964-20 . a
17 | Cinjdraubdler . . . . . . . . . W — M 10x1 HgN | —
" 18506
18 | Gentjchraube (handelsdiiblid)) . .0 |W — M 615 DING3 | —
19.] ‘Gentichraube (handbeldiiblidh) .. ... |W — M 6x10.DIN 63| —
20 | Sentjchraube (hanbeldiiblidh) . . 0 |W — Méx12DING3| E
21 | Senfjchraube (handelsdiibli) . . . |W — | M8%16 DIN 63 e
22 | Gdlipmutter (handelsiblig) . . . |W — M 8 DIN 546 E 1»
23 | Sentniet (Hydronalium) . . . .o |W — 513 DIN 661
24 | Gentichraube (handeldiblih) . .o |W — M6x15 DING63 | —
25 | Mietitift (handbelditblih) . . . . . . W & 8h9x60 HgN | B
: 15205
26 | Berjdlufgehdufe . . . . . . . . J 137 071 | 05 B 896421 fig
27 | Austerferbolzen . . . . . . .. J 137072 | 05 E 896422 ¢
28 | Scdyraubendbrudfeder gum Laufhalter-
L5 4 TP At S gB Sty 6y, J 137 073 | 05 E 896439 —_—
29 | @eroindeftift gum Austverfecbolzen. | J 137 074 | 0517 896424 —_

de

; LR I

g e
W S0 nbe-
ey Benennung fotberungs. |  Deidhmungen ’%‘:3«]‘3
M. seichen N, ftabe
1 2 3 4 5
30 | Qaufhalterhebel . . . o . . . J 137075, 05.E 8964317 a
31| Bylinberitift sum Laujhalterhebel J 137 076 | . 05 T 8964-38 a
32 | Sdraubendrudfeder gum Auswerfer-
J Bolgetn Lot Ryl S TR J 137 077 05 E 8964-23 —
33 | Offnecturbel, volljtdndig J137078 | 056 D8364-U3| b
34 | Ghriffichale, grofe . . . . o . . . J 137079 | 05 D 896427 b
35 | Bweilochmutter . . . . . . . . J 137 080 | 05 T 8964-28 a
36 | Gniffoolzen . . . . o .o . LT J 137081 | 05F 8964-40 _
37 Bwetlochmutter . . . . . . . (o] J 137 082 05 F 8964-26 b
38 | Abjchlupplatte . . . . . . .. J 137 083 05 k} 8964-3 ¢
39,| . Bylinderjchraube gur Adbjchlufplatte | J 137 084 | 05 F 89645 a
40 | Austoerfertvelle, vollitdndig . . J137085 | 05E8964-Ub | b
41| Audterfer, oberer . < v . . . . J 137086 | 05 C 8264-1 c
42| Auswerfer, untexer .~ . . . . . J 137087 | 05.C 8964-2 ¢
d3 | Offnerhebel . 5 &% . . . . . . . 1137088 | 05E 80644 a
44 | SQreuglochichranbe. . . . . . . . . W — _ |AM6x10DIN{O4 —
Bundesarchiv



ST O e
: - &L, Sinbe-
Tell Benennung forberungs- geidnungen Fatmgte
e, seichen M. ?t:]‘;lé‘
1 2 3 4 5
Gruppe BVerjdilng J 137090 | 051 8965 b
(Bild 3)
1 | Berjdlujleil J 137 091 |.. 05 B 8965-6 g
2 | Gtaplplatte . . .. 7137092 05 E 8965-9 e
3 | Bylinberjchraube 3ut Gta[ﬂplattu J 137093 | 05 F 8965-10 =
4 | Auswerfernoden, oberer J137 094 |+ 05 E 89657 e
5 | Uuswerfernoden, untever . . J137 095 [ 05 E 8965-8 ‘e
6 | Jylinderjdhraube, briiniert ;,um ‘lluw
werfernoden . . . . ;i W lW o — M 8x12 DIN 84 |« —
7| ©dlagbolzentscper J 137 096 | 05 D 8965-25
8 | ©dlagbolzenipite . . . J 137097 | 05 E 8965-26 e
9 | “Sdraubendrudieder sum @rf)lags '
bolgen’ ‘ool L o i J 137098 | 05 E 8965-2 a
10 { Giegenlnger zum 65cf}lagbulg,en b J 137 099 [ 05 E.8965-1 ¢
11 | Bolgen (Abfeuerbolzen) J 137 100 [ 05 F 8065-5 d
12 | Siderungsmwelle o . . J 137101 | 05 B 8965-3 e
o 13 | ©penbolgen . .. . . J 137 102 05 F 8965-4 a
14 | Gpanntvelle, volljtdndig J137103 1 05D8%5U2 | b
15 | Budje .. J 137104 | 05 F 8965-14 | a
16 | Sedystantnutter, bti’mwtt . | WNG= M 8 DIN 934 —
17 | Ciderungsbledy, briiniert . . . . 0o |W  — 8,4 DIN 432 b
18 | Ubfeuermvelle, vollftdandig . . . . J137105 | 05F8965U3 | a
19 | E€pannbolzen, volljtdndig . . . . J 137106 | 05 F 8965 U 4 a
20| Drudbolzen, vollftdndig J137107| 05F 8%651U5 | b
21 | Daltebolzen, volljtdndig . J 137108 | 05 F 8965 U6 b

_:M,'_‘Ev_fvu

e ) o
: Ins ; Sinbe=
5";‘[ Benennung forberungss Beidmnungen %t::gi-
L. geiden Ne. ftabe
1 2 3 4 5
Gruppe Sdlicger J 137 150 05D 8966 a
(Bild 2)
45 | Gehduje (zum ad}l:ener} s J 137151 | 05 D 8966-1 6
46 | Bugftange - i J137152 | 05D 8966-2 —
47 | Abjchluftappe J 187153 | 05 E 8966-3 b
48 @d)raubenbtudftbcr J 137164 | 05FE 8966—4 —
49 NRing . J 137 156 05 F 8966-5 a
50 Sdyeibe . . . J 137 156 05 F 8966-6 —
51 | Dolzen mit Gpcttfebcr S < J137157 | 05 F 8%4UG | —

Kopie aus denmt ‘Bundesarchiv




2 19as
- e y Sinbe=
Zeil Benenning forberimgs Beicymungen ‘Q‘;:gf_‘
RN, seichen Ne. Rabe
1 2 3 4 5
Grippe Wiege J 137171 | 05B 8967 e
(Bild 4)
1 Wiegentrdger . - .vn o o . J 137 172 05 B 8967 U 1 i
2 | Glitidiene . . o oL J 137174 | 05 B 8067-12 d
3 Badie's « AN 0 d J 137173 05 E 8967-13 —
4 | Unjdblagring < . - o 0 0. J137 175 | 05 1 8967-15 —
5 | Gentuiet, hanbelsiiblich . . . . . . W — 2% 19 DIN 661
6 Bmicnmet Hanbeldiiblid) (Leicht-
MARYN e e e W — |6,2x22DIN 662 |« =
7 | Unlentplatte . . . . . . .. W J 137176 | A 26864 9
& [ ORI o e e N 1137177 | 05 E 8967-1 e
9 | Mepleifte (Fithrungsichiene) . . . . | J 137178 | 05 E 8967-2 g
10 | Anjchlagmarte (Gleitftiet).. . . . . J 137179 | 05 E 8967-3 d
11 | Feder (Blattfeber) . v . . . « . J 137 180 | 0b F 89676 ¢
12 | Cechstantpafjdraube  (ur LWiegen-
: prudplatte) . . . . . . . o J 137 181 05 F 89677 ¢
13 | Gecdhstantichraube f. Mefleijte, borno | J 137 182 | 05 F 8967-8 b
14 | ®Blattfeder sur Anjdlagmarte . . . | J 137 183 | 05 F 8967-9 i
15 | Blanfe Sentjdraube zur Mepleijte,
hinten . . ... oL W — M 8x 30 DIN 63| —
16 |  VBlanfe SKronenmutter, zur Wiegen-
brudplatte . . . . . . . . . o |W — M 10 DIN.935 | —
17 | Blanfe Sronenmutter, zur Mejs
Y P SR G OR, ot | W — M8 DIN9% | —
W I Colint L i v A o |W — 2% 22 DIN 94 | —
19 ©plint . o |W — 2x18 DIN 94 | —
20 | Burthalen . . . . . WK L. J 187 184 | 05D 89674 a
21 Blante Ged)éfanticbmube Y...o0o |W — M 8328 DIN 931] —
22 | Blante Sedsfantmutter . . . .0 |W — M 8 DIN 934 —_
23 | Gidjerungsbled) . .. - . . . . o |W — 8,4 DIN 93 -

T T

r
:
!
|
-

1
Yinbe-
iy Benennung ipgbglrt:ngg. Beidymungen ‘%l:t%é:
Ne. aeichen Nr. jtabe
1 2 3 4 b
Gruppe Launforentie 1137195 | 05.B 8968 b
(Bild 5)
1 Drudplatie . o % LT G L e J 137 196 05 D 8968-1 d
2 | SKolbenftange 0. v . oo . J 137197 | 05 D 8968-2 (
S S Rolbens RN s et J 137198 | 05 D 8968-3 d
4 | Gtopfoudgfe ™ . o .00 ooo. J137199 | 05 D 8968-4 b
5 | Borholjeber . . . . . o o 8 J 137200 | 05D 8968-5 o
6| Budie J. . ... A J 137201 | 05 E 8968-6 d
1 Do Wy R e J 137 202 05 E 8968-17 (i
8 Gdhgibe . . .. e E - J 137 203 05 E 8968-8 b
9 {{ Nuflagexing . . . . . L. .. J 137204 | 05 E 8968-9 b
OO Rutter o oo o Lo NP ey J 137 205 05 E 8968-10 a
11| Giderungsbledh . . . v . . . . . J 137206 | 05 E 8968-45 | —
12 | Gentjdyraube zur Siderung an ber
DrudplatterHNS. .« ..o . . J 137207 | <05 F 8968-44 =
13 | Drudring fiic bie Ctopfbud)épatfung J 137208 | 05 F 8968-11 b
14 | Giderungsbledy . . . . . .« . . J 137209 | 05F 8968-12 | b
156 Sicdherungsbledhy . . . . . .. . J 137 210 05 F 8968-13 b
16 | Giderungsbledy . . . . . . . . . J137211 | 05 F 8968-14 | ‘e
175 SR d¥ng s ciai i S J 137212 | 05 F 8968-15 b
18 | £DMteing L. s . e S R J137213 | 05 F 8963-16. | a
19 1. Fiihrungsplatte . . . . .« . - J 137214 | 05 F 8968-17 b
20 | Fiihrungdplatte . . o . . . L0 J 137215 | 05 F 8968-18 b
21 | Siderungsblecdh . . . . Wb J 137216 | 05 F 8968-19 b
22 | GCidjerungdllech gur @topibudﬂe o | J137217 | 05F 8968-20 b
93 | Siderungsbled fitr Drudjdraube © | J 137218 | 05F 8968-21 b
24 | Padungdring . . 0w o0 J 137 219 | 05 F 8968-22 —
25 | Didtungsring sur Stopibudyie J 137220 | 05 F 8968-23 a
26 | Drudring 3ur Stopjbuchie J 137221 | 05 F 8968-24 a
27 | Mutter gur Kolbenftange . . . . . J137222 | 05 F 8968-25 b
28 | Mutter zur Rolbenjtange . . . . . J137223 | 056 F 8968-26 ¢
29 | Sdranbendrudieber, fiir Ditje . . J 137224 | 05 F 8968-27 b
30 | Siderungsbledy . . . . . . . . J 137225 | 05 F 8968-41 a
31 | Didtung fiiv Entliiftungsjchraube. © | J 137226 | 05 F 8968-42 —_
32 | Didtring fitv Fillochjchraube . . o | J 137227 | 05 F 8968-43 —
33 -85 g ). . © —

Sidjerungsbraht, 1,6

K@ple aus dem Bundesarchlv

ofine Jeichnung




T
L M= : glnbe’
Teil Benennung fotberungs- Beidhnungen %::2;.
RNr. aeiden R, ftabe
1 2 3 4 5
¢ . 5
34 | Gidherungsdbraht, 1,6.156 [g. . .« O — ofne Jeichnung
35 | Streuzlodjcdhraube . . o o4 . W — AM 6 8 DIN 404 -
36 | Sentjhraudbe . . . . L. . . W — M8x12 DIN 63| —
37 | ®ewinbdeftift fite Kolbenftange . . 0 | W — M12x 16 DINbS51| —
38 | Bylinberjchraube fiix Cntliiftung . . |W — AM 4x5 DIN 84| —
39 | Fillochichraube & v . . . - . . W — M 12 HgN 18418| —
40 | Sronenmutter flic Sichexung an ber
Drudplatte . . . . . .. o W — M 6 DIN 935 —_
410 | ECotint INGEE e85 iy o el o |w — 1,6%15 DIN 94 | —
49 | Bylinber mit Kopfftind . . . . 0. 1379228 | 05B8963U1 | b
43 | Papfeber . . . . . o 0o S0 J137229 | 05F 8968-32 ¢
44 | Worlaufhermmitange . . .« . . . J137230| 05D 896B U2 |
45 AABdfe o i oo €Y e 1137231 | O5F 8968<34 | b
46| Sicherungsbled) . . o0 . . . . 1137232 | 05 F 8068-35 b
47 | Droudidraube . . oo 0 . J137233| OBER968U3 | b
48 | Budfe .« o AN ihie o | 7137234 | 05F8968-37 a
49 Bajonettitiid oo« . . . . i e J.137 235 | 06 EB968 U 4 a
50 | ©deibe (Qeder 3bid) . . ¢ . . . .| 137236 ] 05K BI68-39 | —
51 | ©deibe (Yeder 1,0 did) . . . . . o | J137237 | O5E 8968-40 | —
52 Genliniet, AvZ.99 . . . . . . . o |W — 3% 16 DIN 661 o

Kopie aus

——— T

5
. W Sy

—

b K ]
dem Bundesarchiv

. st An> - Jnbe-
R Benennung forberungss Beidymmgen '%"%a,’
M. zeiden RN, ft::be

1 2 3 4 5
Gruppe Ridtarm J 137 242 | . 05 B 8969 b
(Bild 4)

OB Ridtarm .0 o0 R TN e e G J 137243 | 05 B 8969-1 i
22l L etite i v e N e R J 137244 | 05D 8969-2 d
23 | DHebel zur Klinfe Ne. 59 . . . . . J. 137245 | 05 E 89694 c
24 weber fiir Klinfe . . . . . . .. J 137 246 05 F 8969-14 b
25 | Sdraubendrudieber . . . o . . J 137 247 | 05 F 8969-15 d

26 | Shraubenbrudieder fite Ab-
feuerungsflappe . . . . . . J 137248 | 05 F 8969-16 a
97 | Bolgen fix Abfeuerungstlappe J 137249 | 05 F 8969-12 b
28 |, ©ebel, linfer . . . . . &L . o .. J 137 250 | 05 E 8969-40 (i
29| Debel, tedhpter . . . . AN ... J137251 | 05 E 896941 | e

30| DBertleibung, vechts . . . . . . J 137 252 | 05 E 8969-53u.b5| e
31 | Wertleibung, linfs 0. . . . . . J 137 953 | 05 E8969-54 u.56| —
32 | Blante Sedhstantjchraube . . . . .. w o — M 8% 45 DIN 931] —
33 | Blante Sedpstantichraube . . . . . W — M 6% 20 DIN 931 —

34 | Sronenmutter« . . . . . . . . W o — M8DIN95 | —

36 | Svomenmmutter. . . . . . oo .. W — M 6 DIN 935 -

36 | Sconenmutter fiix Behalterverjdhlug | W M5 DIN 935 | —

37 | Mietjtift file Ne.23. . . .. ... |[W.— | A6h9x33HgN|!

15206

38 |~ Mietitift fir Re. 23 .~ . . . . . W — A 6h9x20 HgN
15205

890 miettitt . .o AN .o |W — |A3h9x22HgN| —
15205

40 | Nietitift fiiv Abzugsjtange W — A3h9x15 HgN| —
15205

Al b Cenfntet i o NFer v o |W — 5x 36 DIN 661 —

42 | PDalbrundniet . . &0 o0 o o |W = 5x16 DIN 660 | —

43 | Qalbrumbniet . .. . . . . . o |W — 3% 13 DIN 660 | —

44 @plint . . 2NN T e | WoA— 1,615 DIN 94| —

46 | Gplint .« &N L G e o |W — 1x12DIN 9% | —

46" 1 Gl 5 v e vl e e Wi 2x18 DIN 94 | —

© 47 | ‘Papieder fitr Welle . . . . W — A 4x4x25 DIN
: : 496
48 | Mietitift fiic Welle . . . . o - . W o — A4h11x26 —
HgN 15205



el 1.6 ha
' g(rls "d ﬁnbe-
2:1“1 Benennung forberungs: Seidnungen r‘g::g)é-
T eichen N, ftabe
1 2 3 4 B
49 | UAbfeuerungstlappe . . . W o . J 137254 | 05 D 8969-48 d
50 | Dedel, volljtindig . . v o . - J 137255 | 05D8969U2 | b
51 | Wbzugtange . . . . w4 . . .o J 137 256 | 05 F 8989-36 e
52 | mjchlupftid . . . L .. . . J 137957 | 05 F 8969-37 a
53 | Fetitift fiir Me.52 . . . . W — A3h9x15 -
54 | ®abelftiid - oo o000 J 137258 | 05 E 8969-44 b
66.| Welle . oSy - S et J'137 269 | 05 F 8969-45 b
56 | Gdeibe fie We.61. . . . . . . . J 137260 | 05 F 8969-46 | —
57 | Ring fie Ne. 51, . . . . .. 0 J 137261 | 05 F 8969-47 h
58 | Jylinderfift . . . . . . . L. W — |6h11x18DINT}
59 | Slinfe sum Hebel Ne. 23 . . « . . J 137262 | 05 F 8969-11 0
60 | Bolgen zum Hebel Nr. 23 .. | J137263 | 05 F 8969-12 b
61 | Yuflager um Batteriebehdlter o | J 137 264 | 05 D 8970-29 a
62. |- Blattfeder u N, 61 . . = . . . o | J 137265 | 05 F 8970-30 st
63 | Uufnabhme fiir Anfrediompe . . . o | J 137266 | 05 F 8970-31 b
64 | Gentholzjhranbe, ' . . . . . o |W — 3x18DIN 97 | —
65 | Gentholzidhraube. v . . . . . . o |W — 620 DIN 97 | —
66 | Halbrumdholzjchraube . . . . . o |W — 3x 10 DIN 96 | —

S X

|

Teil Yn= . ﬂﬂb‘-“

o Benennung focberunga. | Beicmungen %‘“%s’

Rr. geidhen RNe. ft;:bc’
1 2 3 1 5

Grupype BVijieveinridtung J 137 276 |+ 05 G 8970 b
(Bild 4) :
67 | Herncolrtriger . ... o . . . . J 137.2717'| 05D 8970-1 e
68 Grunbplatte . .. . . . o J 137 278 | 05 D 8970-2: b
69 | @etvindbebudfe « . . . . . . - . J 137219 | O05F 8970-3 | a
70 Gabelftid A, N . . - o o0 0L J.137 280 | 05 F 8970-4 a
71 ARULTEHINNG o o v v o o e J 137 281 05 F 8970-5 —
72 | Oalteplatte . . . . . « .« J 137 282 | 05 F 8970-6 a
78 | S Rafeniiift] st e g 1137983 | 05F 8970-7 ¢
74 | Sdraubendrudfeder sum Rajtenitift J 137984 | 05 F 8970-8 =
75 | Gelentbolzen . . . . .. .. J 137285 | 05 F 8970-9 =
76 | Rindbelmutter . . . . L .. .. J 137 286 | 05 F 8970-~10 b
17| @draubendrudieder.. . . . . . . J 137 287 | 05 F 8970-11 —
78 | Slemmitiid sum Fevnrohrivdger . . | J 187 288 | 05 F 8970-12 c
79*| Glelentbolgen o0 . . . . . . . 1137289 | 05 F 8970-13 a
80 | Stlemmplatte” o . . . . . .. o | 7137290 | -05F 8970-32 b
81 | Rreuzlodhjdraube . . . . . . . o | J137201 | O5F 8970-34 | —
82 | Gedystantmutter. . . . . . . . . w o — M 10x1 DIN 934] —
83 | Gedystantmutter. . . . . . . . . W or— M 6 DIN 934 —
84 | 3ylinberftift . . . . . . . . . o |W — 2mBx12DINT| —
85 | Gidherungsjcheibe . . . . . . . o |W. — B 8,4 HgN 14509 | —
86 [ Gheibe . . . .. . e oW — 6,4 DIN 125 —
87 [ Ginlegefeil . . . .« .« . . L& W — 12X 8x 35 —
DIN 490

88 | Sdupidhieber mit Kinme und Korno | J 137292 | 05D 8YT0U1 | ¢
89 | Cdubidicber . . . . . L J 137 293 | .05 D 8970-14 | b
90 | Sornfebel . . . .. L L J 137 2941 05 E 8970-15 a
91 RotiE i s e N e J 137 295.]° 05 E 8970-24 —
92 | Bolzen (zum SKornfebel) . . . . . J 137296 | 05 8970-18 | —
93 | ©dyraubendbrudieder . . . . . . . J 137297 | 05 F 8970-17 —
04 | Volgen . v aNM v e v v e J 137298 | 05 E 8970-16 | —
95 Riemen IS o = e L0 J 137299 | 05 F B970-19 —

* Bei Unbraudhbarmwerden (toter Gang ufw.) der Bifiereinvichtung ift eine Vifiereinvidtung,
pollftdndig., n. A. nady Jeichnung 05 B 8970, Ynberungsbudyftabe d, anzufordern,

Kopie aus deﬂ!Bundesarchiv



il T ot

; At : dinbe-
Aelt Benennung forberungs. | Scidmungen E;{I}gf“
M. aeichen Rr. ftabe

1 2 3 4 5
96 | Drudjdroube . . . . . L WL J 137300 | 05 F8970-21 | —
97 | Bylindberjhraube . . . fosnne o Wi — M 8x 24 DIN 84

98 | Senfjchraube . . . . w4 . . .. W — M 4x6 DIN ¢3

99 | Sronenmutter. . . v o . .. .. W — M 8 DIN 533

FANS -

-

|

b

Gingelteile fiir bie Lafette
wit Fabhrgejtell

Kopie aus dert Bundesarchiv



S e

Yinbe=

3 An= s £
v Benennung forderungss Beidymumgen ‘%“gf’
RN, geiden Nr. j‘r::ﬁ c-
|l 1 2 3 4 5
@ruppe Doerlafette J 137400 | 05B 145
(Bild )
A 1 Siberieil wn o R RS e J 137 401 05B145U 1 b
: 2 | Bapfenjcdhraube . . . . . .. . | 1187402 | 05F 145-6 a
} 3 | ©dyraube mit Japfen . . . . . . J 137403 | 05F 145-7 Bz
{ 4 | Paltebolzem, linfer . . . . . . . J 137 404 | 05 E 145-27 ¢
5] Spenetlinter . . . . . . . . N J 137 405 056 F 145-28 a
6 Geipt’ Yo e SN J 137 406 05 F 145-29 a
7| SGdyraubenfeder . . . . . J 137407 | 05F 145-30 a
8 | Feberfappe . . . . . . L0 J. 137408 | 05F 145-3] a
9.1 9altebolzen, rechter . & . . . . . J 137409 | 05F 145-32 a
10| @iderungsbled) . . v . . . . W o — 10,56 DIN 93 —
11| Giherungsbledy . . 0 . . . . . W — 13 DIN 93 g

.

Kopie aus dert Bundesarchiv X



22 —

, Art- ; Ynbes
Teil Benennung jorberimgs- Geidmungen ';g:l‘gﬁ'
Ne. aeichen Ne. ftabe
1 2 3 4 b I
{
q
Gruppe Dberlafette J 137400 | 058 145
(Bilb 7)
1 | Unterteil . . J 137415 | 05C 145U 2 S
2 | Sugellager . J 137416 | 05C 145-1 e .
3 | Bwijdenitid J 137417 | 05 F 145-2 ot R
4| Qlommer. . J 137418 | 05 F 145-3 a |

Kopie aus dent

Sl L .

! - ; finbe-
el Benennung forberungss Beidymumgen %m'{'}a’
e, geichen Re. it::br

1 2 3 4 5
Gruppe Mnterlafette J 137 400.| 05.B 146 b
(Bild 7)

b | Saften . . . . J 137 431 05 B 146 b

6 Puffer + .+ & J-137 432 05 F 146-7 ——

71 Halbrundicheaube . . . . . . . W) — M 6% 26 DIN 86| —

8 | Nohe Sedhstantmutter . W — M 6 DIN 555 —

‘Bundesarchiv



Y aste

y o : Sinbe=
Aot Benennung forb?rizlgs. Jeidynungen %“%ﬁ'
Rr. 4, uche

T geiden B, RNe, itabe
1 2 3 4 5

Gruppe Holm, linfer J 137436 | 05B 147 b
(Bild 7)

9 | Holm, linfer . . . .\ ... J 137 436 | 05 B 147 b
10 | Rupplungsdbolzen .. | 137437 | 05F 147U 6 -—
11 | Bolgen. o & LNMW ool J 137438 | O5F 147-10 . | —
12 | Cedystantjchraube mit Japfen . . . | J 137 439 | 05F 147-11 : i
13 | Sronmenmutfers, . . . .. . o W '— M 16 DIN 935 | —
14 Ghethe PN v e oo w — 17 DIN 125 —

Kopie aus

: 9ns . Sinbe-
ot Benennung jorberungs- Beidymmgen Egﬂg?_‘
Rr. seichen Re. ftabe

1 2 3 4 5

Gruppe Holwm, vedter J 137444 | 0568 148 a

(Bild.7)

15 | Solm, rechter . « - % . . ... J 137444 | 058 148 a
16 | Holmgurcung (Hondgriff) . . . . . J 137445 | 05B 148U 2 a
17 | Bolgen . s8N % o o0 e L J 137446 [ 05 E 148-5 a
18 | Sdraubenfeber . . . . . . ... J 137447 | O5F 148-8 b
19 | Sduptappe (Heine) . . . . . J137448 | 05F 148-9 —
20 | ©duptappe (grofe) . . . . J 137449 | O05F 148-10 —
21 | Gedpsfantmutter . . . . Lo J 137450 | 05 F 148-11 ¥

dem Bundesarchiv




k. M= 4 Uinbes
Teil Benennung focberungss Beidmungen %‘“ﬁé'
e, aeidjen Re. Tt::bg’

1 2 3 4 5

Grubpe Spreizung J 137452 | 05C 149 a

(Bild 7)

22 | Spreizung N J 137 452 | 05 C 149 a
923 | Bolgen i . . mR-Y 7137453 | 05F 149-1 =
24 | NRobe Kronenmutter- . . . . . . . W — M 10 DIN 533 e
95 | ‘Cdeibe « LA s W= 105 DIN 533 | —
96 | “Colint NN - e sl v o W, — 2% 22 DIN 94 e

Kopie aus dert Bundesarchiv

]

; 9 : $nbe-
e Berienning forerungs- | Beidmungen f}g::%i’
RNe, geichen Rer. ftabe

1 2 3 4 5
Gruppe Jurruug J 137455 | 05B 150 ¢
(Bild.T)
BT | Buremelles 0. 0R W i s J 137456 | 05D 150-1 a
28 | Anjenlager . & S o o o ... J.137 457 | 05 E 150-2 a
29 | Qagerhilite. . . . . . o+« . . }.JA37458 | 05E 150-3 —
. 30 | Burrbhebel R P e ) T 137459 | 0BE 150U 1 b
31 | Ragerhilfte . . . . . . J 137460 | 05E 150 U 2 a
32 | Gdyraubenfeder .. .t.w | 1137447 O5F 148-8 b
33| Shuappe s . ¢ e LY J 137448 | 05 F 148-9 —
34 | Gubtappe . . - - - - Laas L J 137 449 | 05 148-10 —
35.1 Blante Sechstantichraube . © . . . |W — M10x 30 DIN931] —
36| Wlante Sechstantjchraube . . . . . W — M10x 20 DIN931] —
37 | DBlante Cedystantmutter . . . . . W — M8 DIN 934 —
88 | 'Cotint. L L L\ o W — 2x12DIN 94 | —
39 | Sdeibe . AN 0o W — 8,4 DIN 125 —
40 | Gicherungabledy . . . . . . . . . W — 10,5 DIN 39 —
X



— 98 —

; M= 3 mm-
Tel Benennung jotberungs~ Beichnungen Tungs-
RNe. setdjen It Bud)-

ftabe
1 2 3 4 5
Gruppe Adie mit Federung J 137 455 | 05B 151 b
(%Bild 8)

1| Achsichentel . . - o oo - Ji137456 ) 05D 151 U9 b

21 Teber + v v a RN P - J 137457 | 06D 151U8 a

3 | Siihrungshebel v v . o oL J 187458 | 05D 151U 6 a

4 | Qagerbolzen (871g.) . . . . . . . J 137459 | O05F 151-1 b,

5 | Qagerbolzen (87 Ig.) . ... 3137460 OBF 151-2 b

6 | Qagerbolzen (1255 1g.) . . . J 137461 | 05F 151-3 a

7 | Mobe Sronenmutter . . .o e W — M 12 DIN 935 | «—

8| Geibe . . ... - W — M 13 DIN 125 | —

9l @plint . . .o BN e W — 3x28 DINS4 | —

10 | ®lanfe Kronenmutter . . & . . . W — M16x1,6DIN935| —
11 | Fithrungsbudhie . . o0 . oo J137462| 05D 151US ¢
12 Drucfic . . .o S E J 137 463 05 F 151-23 a
13 | ©djraubenfeder - . .o oL . ] 137 464 | .05F 151-24 —
14 | Rietftift . - CY . oo e Wen— Abh9xb50HgN| —
15 2056
15 | @ehiufe . .o e e J 137466 05B151U 1 ¢
16 | Haltebolgen. . . . . . .« - - - J 137466 | O5F 151-13 b
17 | ©draubenfeder . . . . . - . .. | ¥137467 | O5F 151-14 <
18 Geoindeftined . . . o o - oL 1.137 468 | 05 F 151-15 a
19 | Giderungdring . . . - . . . . . J 137469 | 18 Kr 951 —
20 | Gponneifen . . . . . . J 137470 O5F 151-4 —_
21 Propdfe . . o oo o0 e J 137 471 05 B 147U 3 a

‘
Y 4. S S-S

F S -

—

AL (R

e Benennung iorbg?:mgﬁa Jeidnungen 3::?;&«
MNe. aeichen Nr. Bal
1 ) 3 4 5

ber Firma
Gruppe Dampfer f;!lliteb Teves
< ranfjurt a. M.

(Bild 6) 5197484 LF A 26 852 2
12 | Bylinbergehiunjess « - « -« . . J 137 481 A 26 886 2
13 | UAnjdhluffopf e o0 - o 0 0 J137 482 A 26 BBT 2
14 | Bylinderdedeli. . . . - - - . .. J.137 483 A 26 890 14
15 Solben 30/200 . . . . . . . . s J 137 484 A 26 891 Sy
16 Qolben 30/14 @ . . . . - . S J 137 485 A 26 892 —
17 | Stolbenjtangentopf - . -« o e J 137 486 A 26 888 1
18 | Manjchette (Gummi) . . . < o . J 137 487 F 1296 A
19 | Manjchette (Gummi) . ... wr . . J 137 488 A 26 898 e
QOG MEBOTHTE « = v le v i s e J 137480 | 3xI8KS 1 i
91| Rreuzlochichraube . ... . . - . W — |AM8x15DIN404| —
22| Rreuzlochjchraube ~v.. . . . . . . W — AM8X18DIN 404 —
23 | Bylinderjhraube . . . . . .. J 137 490 A 26918 —
24 | Werjchlufbolzen » . . . . . o - J 137 491 A 26 893 el
25 frnebel.. &Y. L oo i o J 137 492 A 26 894 S,
96 | Drudfeder fir dben Verjchlupbolzen . | I 137 493 A 26899 —
o7 1 RexpfFYY 5. i s J 137 494 2x8Kr1l 5.
28 | Ginjtelljchraube . . . . . . . J 137495 A 26 845 2
29 | Ddmpfungsfolben . . . . . . . . J 137 496 A 26 846 L
30 | Manjdette (Gummi) . . . . - J 137 497 F 1903 2
31| “Drudfeder fiix ben Dampfungstolien J137498 | 19 E 2206-19 =t
32 | Fejtitellichraube . . . . . J 137 499 A 26 942 2
33 | Cutliiftungdjchraube . . ... J 137 500 A 11598 —_
34 | Unlentplatte . . . . 0. . o | J 137176 A 26 864 2
35 | Supferbolzen . . .v v o o . o |W — 62 8lg.
36 | Wolzen fiir Kolbenftangentopf . . . | J 137501 05 F 154-11 =

Kopie aus dem Bundesarchiv




i Y y dnde=
Tetl Benennung fotbetungs- Beichnungen -E;;n:['lé‘
Nr. seidhen N ft:;bg:’
1 2 3 4 5
Gruppe Panjerjdild 1137505 | . 058 155 (
(Bild 9) I
1 Bolzen . I 137 K06 05 F 1556-1 — !
2 | Abjtandrobhr v J 137 507 05 F 155-2 —
3 | Blante Sronenmutter W & M 10 DIN 935 —
4 | Gplint . ... T W — 2x 22 DIN 94 —
b &]Scmacrid}t[h nurn Slzgs s J 137508 | 06G1655U 1 -
6 | Wigel Y J 137509 | 05 F 155-4 =
7| Uufnahnte J 137 510 | 05 F 155-5 —
8 | Laper . . J 137 511 | 05 F 1556 —
9 | Panzerjchild, I)mtcn J 137512 | 056 C 155 U2 et
10+ “Hofen . . . . . . | 1137513 | 05B 1568 —_
11} Hilfenbre (f)bt‘?[l[flmt)l‘llt 0[1t11 . . | J137514 | 05 F 155~10 —
12| Riegel SNALS J 137515 | 05 F155 U 3 3.
13 | Bolzen . : . . . . | J137516 | 05 F 155-12 “—
14 | GSdyraubenfeder 3,um S}hegl. .. .0 | 7137517 | O5F 155-13 —_—
15 | Rinbelmutter gur Hiilienbredyer=
aufnafhme, unten . . . . . . . W — M 8 DIN 466
16 | Gehinje, zur ﬁilhu;bredjersﬂuf-
nohme, unten . . . . . |+J:137518 | 0b E 155 U 4 —
17 | Dwudijtiid zu besgl. . . . . . .0 . J 137519 | 06 F 155-15 —
18 | Sdraubenfeder zu dedgl. . . . . o« |.J 137520 | 05 F 15516 —
\
L D L

ENel v

QIu; At dnde-
Leil Benennung forberungs- Beidmungen %:}gﬁ’
Ne. seidhen Re. ftabe
1 2 3 4 5
Gruppe Sopjidusidild %grfagj;lmung
: et Firma
(b 2 Ymbi-Budd
19 | Bangerblech, hinten J 137525 W 2000-192 —
20 | ‘Bangerbled), born. . . J 137 526 W 2000-193 —
21 | Rajhe . oo . JisTs2r | W 2000-2086 | —
22 | Riegel, volljtdndig . - J 137 528 W 2000-313 —
23 Biigel Wl N." - « . J 137 529 W 2000-198 —
24 | Abftandititd . J 137530 | W 2000-208 —-
25 | Bylinderjchraube W — M 8x50DIN 84—
26 | Blanfe Stronenmutter W — M 8 DIN 936 —

Bundesarchiv




— 32 — ]
| nd ‘ B
’ ; Ans 5 i = B
Fesl Benennung forberungss getuiipen %’;‘gﬁ' E
Rr. jeidhen Ne. ftulbe N
i ‘ v
1 2 : 3 4 5 l| n
| 4
Gruppe Rad J 137 535 0518 229 it 1| : i
(Bild 10) 5
r
1 | Radicheibe mit Felge 3x19 . . . . | J 137586 | 05C 229-1 e )
2 | RNabe, volljtindig: +0 .« . . . . . J 137537 | 05D 229 U 1 & :
3 | Staublappe .* 5™ + . . . . .. 1137538 [ 05 E 229 U 2 = N
4 | Siderungsideibe . . . . . .. J. 187539 | 05 F 229-2 — i
b Wbftandseing . . . . . . . ... J 137 540 | 05 IF 229-3 - g N\
6 | Dihtumgstopi . . . . . . . . . J137541 | 05F 229-4 1.5 | .
7| Sronenmutter. . . . . . . .0, W — M16x1Kr 754 { — ;
8 | SKegeltollenlager . . . . . .0 .. W — 30 203 DIN 720 | — :
9 | Segelrollenlager . . . . . .. ., W — 30 204 DIN.720| —
10 | " Celafjticreifen 27 x4 . /W . . . J 137542 | 05 — 229-9 — !
Berlin, ben 22. 7. 41, = ‘
; 5
. \ Obertormmanbo des Heeres 3
: Heeredajfienamt ‘B
Wmtdgruppe fitr Entvidlung und Priifung
: i A,
Drefmann §
l
i 1
(ap]
o
| LY
dem' Bundesarchiv

L) Kopie aus

fLanj 577

Bild 1



Bild 2

Kopie-aus dem“Bundesarchiv



Bild 3

BerjdTuf

Kopie aus dem Bundesarchiv



Bild 4

Bunjpraaadlig qun wanypng Bagy

8r /S
X mﬁ:@ﬁﬁﬁmm

8C @

,Eﬁkﬂ

Kopie aus dem Bundesarchiv



Bild 5

Laufbremie

Kopie aus dem“Bunde®Sarchiv"

PO



Bild 6

Oberlafette, Dampfer

Kopie aus dem Bundesarchiv




Bilb 7

nplopanun

Kopie aus dem Bundesarchiv



Bild 8

¥
o R e e ——

—Raaaieegre——yy———— =

Achje mit Feberung

“Kopie aus dem Bundesarchiv



Bild 9

_auiplantplidoy ‘qiplrotung

!

“Kopie aus dem ‘Bundesarchiv



Bild 10

Rabd

Koplie aus dem Bundesarchiv





